Estrela Velha/RS, quinta-feira, 16 de setembro de 2021 – Edição 255 – Lei 1353/2019

O Município de Estrela Velha - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado

através do site www.estrelavelha.rs.gov.br no link Diário Oficial.
Página 1 de 2.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTRELA VELHA/RS
SETOR DE LICITAÇÕES

AVISO DE EDITAL

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O Prefeito Municipal de Estrela Velha, no uso de suas atribuições legais, atendendo a solicitação contida

no Processo de Dispensa autoriza a DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 016/2021, com fulcro no art. 75 inc. I

da Lei nº 8.666/93, para contratação de empresa SAMAQ COMERCIAL DE MAQUINAS LTDA – FILIAL

SOBRADINHO, inscrita no CNPJ nº 95.437.281/0004-01, para Contratação de empresa objetivando a

prestação de serviços e aquisição de peças para conserto do trator agrícola Massey, no valor é de R$

23.211,90 (vinte e três mil e duzentos e onze reais e noventa centavos).

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O Prefeito Municipal de Estrela Velha, no uso de suas atribuições legais, atendendo a solicitação contida

no Processo de Dispensa autoriza a DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 017/2021, com fulcro no art. 24 inc. II

da Lei nº 8.666/93, para contratação de empresa GENTE SEGURADORA SA, inscrita no CNPJ nº

90.180.605/0001-02, para Contratação de empresa objetivando SEGURO PREDIAL, no valor é de R$

9.118,67 (nove mil cento de dezoito reais e sessenta e sete centavos).

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O Prefeito Municipal de Estrela Velha, no uso de suas atribuições legais, atendendo a solicitação contida

no Processo de Dispensa autoriza a DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 018/2021, com fulcro no art. 24 inc. I

da Lei nº 8.666/93, para contratação de empresa MECANICA MIUDO LTDA, inscrita no CNPJ nº

05.196.511/0001-44, para Contratação de empresa objetivando aquisição de peças e para prestação de

serviços de retificas geral do motor do ônibus placas IPA 8F12, no valor é de o valor de R$ 11.145,00

(onze mil e cento e quarenta e cinco reais), sendo R$ 8.345,00 de peças e R$ 2.800,00 de mão de obra.

 Estrela Velha (RS), 16 de setembro de 2021.

Extrato Contrato Nº 052/2021.

Processo de Dispensa Nº 016/2021.

Partes: Município de Estrela Velha e a Empresa SAMAQ COMERCIAL DE MAQUINAS LTDA – FILIAL

SOBRADINHO, inscrita no CNPJ nº 95.437.281/0004-01.

                               1 / 2

Estrela Velha/RS, quinta-feira, 16 de setembro de 2021 – Edição 255 – Lei 1353/2019

O Município de Estrela Velha - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado

através do site www.estrelavelha.rs.gov.br no link Diário Oficial.
Página 2 de 2.

Objeto: empresa objetivando a prestação de serviços e aquisição de peças para conserto do trator

agrícola Massey.

Valor: R$ 23.211,90 (vinte e três mil e duzentos e onze reais e noventa centavos).

Vigência: 31/12/2021.

Fundamento Legal: Lei Nº 8.666/93 art. 61, Parágrafo Único.

Estrela Velha - RS, 15 de setembro de 2021. Alexander Castilhos, Prefeito Municipal.

Extrato Contrato Nº 053/2021.

Processo de Dispensa Nº 017/2021.

Partes: Município de Estrela Velha e a Empresa GENTE SEGURADORA SA, inscrita no CNPJ nº

90.180.605/0001-02.

Objeto: empresa objetivando a prestação de serviços de seguro predial.

Valor: R$ 9.118,67 (nove mil cento de dezoito reais e sessenta e sete centavos).

Vigência: 12 meses  a contar de 01/10/2021.

Fundamento Legal: Lei Nº 8.666/93 art. 61, Parágrafo Único.

Estrela Velha - RS, 16 de setembro de 2021. Alexander Castilhos, Prefeito Municipal.

Extrato Contrato Nº 054/2021.

Processo de Dispensa Nº 018/2021.

Partes: Município de Estrela Velha e a Empresa MECANICA MIUDO LTDA, inscrita no CNPJ nº

05.196.511/0001-44.

 Objeto: objetivando aquisição de peças e para prestação de serviços de retificas geral do motor do

ônibus placas IPA 8F12.

Valor: no valor é de o valor de R$ 11.145,00 (onze mil e cento e quarenta e cinco reais), sendo R$

8.345,00 de peças e R$ 2.800,00 de mão de obra.

Vigência: 31/12/2021.

Fundamento Legal: Lei Nº 8.666/93 art. 61, Parágrafo Único.

Estrela Velha - RS, 16 de setembro de 2021. Alexander Castilhos, Prefeito Municipal

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               2 / 2

http://www.tcpdf.org

		2021-09-23T14:44:38-0300
	Brasil
	PM DE ESTRELA VELHA
	Diário Oficial